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RESEBERÄTTELSE Namn År och termin för utbyte 

Max Löfvall HT22 

Utbytesuniversitet 

Delfts tekniska universitet 

Utbildningsprogram 

Arkitekturprogrammet 

Delft, en mysig stad med bra universitet 

Innan avresa 

Anledningen till att jag sökte utbytesstudier var mest på grund av att se om jag kunde klara av det, 

testa mina kunskaper i ett annat sammanhang. Min tanke var också att det skulle se bra ut på mitt CV 

och lite nödvändigt för att stå ut bland andra jobbsökande. Skolan i Delft verkade som ett bra 

alternativ, det var bra rankat och ett välkänt universitet i arkitekturkretsar. Dessutom hade jag aldrig 

varit i Nederländerna och såg det som ett bra land att testa bo i. Inga nödvändiga vaccinationer utöver 

covid-sprutor, bland de lättare länderna att åka till vad det gäller pappersarbete och en befolkning som 

pratar bra engelska gör processen relativt smärtfri. Var dock beredd på mycket pappersarbete och 

administrativa timmar oavsett vilket land du ska till på utbyte.   

Ankomst 

Terminen startade i början av september men om viljan finns så får man delta i en introduktionsvecka 

för mastersstudenter på hela universitetet, det gjorde jag och även om jag fick en del bra information 

så är det inte ett måste om man har andra planer i augusti innan terminsstart. Det finns en hel del 

organisationer på campus, allt ifrån sport till mer studentikosa aktiviteter och det råds att man tar del 

av introduktionsveckan för att ha bäst chans att få delta i vissa av organisationerna då en del har 

deadlines för anmälning som är placerade innan skolan officiellt börjar. 

Ekonomi 

Nederländerna är ungefär i samma prisklass som Sverige vad det gäller vardagsutgifter, med den stora 

skillnaden, alkoholhaltig förtäring, något som gör studentlivet aningen mindre kostsamt. I 

utbildningen så tillkommer inga kostnader alls, om andra aktiviteter på campus lockar så tillkommer 

ofta avgifter precis som var som helst. Glöm inte söka Erasmus-stipendiet. 

Boende 

Boende kan vara klurigt. Det råder bostadsbrist i Delft och det är inte sällan studenter behöver betala 

mer än önskat. Jag hade turen att få boende via universitetet men det är först till kvarn som gäller så 

se till att skicka in anmälan till universitetets bostadskö så fort den blir tillgänglig. 

Universitetet och studierna 

Arkitekturprogrammet på TU Delft till skillnad från på KTH lägger mer tid på teorikurser och mindre 

på projektkurser. Studiovalet i Delft ger dig ett kurspaket på 30hp där 10hp är historia och teori och 

2ohp var studiorelaterat. Allt studeras 100% på engelska men inte alla kurser var 100% relevanta för 

en utbytesstudent som är på tillfälligt besök. Sista historiekursen involverande en hel del förberedelser 
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för en uppsats som skulle skrivas nästa termin, det gjorde att den hel del timmar gick åt att förbereda 

något jag inte skulle slutföra. Detta gällde för studerande under första terminen, år 4, 2022.  

Kurser 

Kursval görs genom att välja ett studio-paket. Alla elever läser historia och teori tillsammans men i 

kursen finns sedan val av lärare för vidare fördjupning i olika ämnen. Din lärare du väljer har fixerad 

kunskap och utlärning inom ett specifikt område, det fanns för mig ca 20 lärare att välja mellan. 

Övergripande föreläsningar hålls däremot av processorn och alla elever förväntas gå på dessa. Jämfört 

med KTHs föreläsningskurser så läggs generellt fler timmar per vecka på teorin i Delft. 

Studiokurserna för mig som valt paketet ”Fundamentals of housing” innebar 10hp ”housing 

architecture” och 10hp ”building engineering”. Dessa läses dock i symbios då studiolärarna du blir 

tilldelad efter att hela klassen delats upp i mindre grupper, består av en arkitekt och en ingenjör. Dessa 

två kurser fungerar precis som en traditionell studio på KTH.  

I stort var lärarna bra och hierarkin är likt den på KTH, det vill säga att handledning i studion består 

av konstruktiv diskussion och kontakt med lärare sker utan större problem. 

Staden och landet 

Delft är en liten och mysig historisk stad och det är smidigt och billigt att ta sig runt i landet för att 

besöka andra platser. Ett tips är att hyra cykel, alla cyklar och det är det absolut smidigaste färdmedlet. 

Jag åkte kollektivt bara om jag skulle utanför stan eller om jag skulle släpa väskor. Var beredd på blåst 

och regn dock. 

Fritid och sociala aktiviteter 

På campus finns en massa aktiviteter som sagt som det är enkelt att anmäla sig till. Jag spelade fotboll 

på måndagar i en liga på korpen-nivå, det var en mer avslappnad och rolig turnering utan domare men 

det finns skollag man kan anmäla sig till som är mer seriösa. Det finns alla möjliga sporter och 

tidsfördriv att anmäla sig till så det är inte svårt att hitta något att göra. 

Hållbarhet 

Eftersom det inte är så långt till Nederländerna så är tågresa dit ett riktigt alternativ men planera noga 

och var beredd på att kånka väskor. Flyg är det absolut smidigaste alternativet och tåget från 

flygplatsen går direkt till Delft. Väl i Nederländerna går det tåg överallt för billiga pengar och i stort 

sett allt resande i staden sker på cykel. 

Rekommendationer och övriga reflektioner 

Om du vill göra utbyte gör det för att du vill. Jag åkte med en lite likgiltig inställning och kom tillbaka 

med åsikten om att utbyte var okej. Är du sugen på nya perspektiv, åk långt bort eller till en kultur du 

vet skiljer sig från din egen. Det är inte helt smidigt att göra utbyte, så var strukturerad med allt som 

behöver göras i samband med ansökan. 


